

Turek, dn. 17-12-2019r

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W POZNANIU		
WPEŁNIŁO DNIA	07. 01. 2020	Przyjął
L.dz.	929/20	zał.

Do: Burmistrz Miasta Turek,

Rada Miejska w Turku

Starosta Powiatu Tureckiego

Rada Powiatu Tureckiego

0
01.2020
AM

WIOS Poznań Delegatura w Koninie		Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Ryszard Bartosik	
Wpłynęło dnia 09. 01. 2020		Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu Przyjął	
L.dz.	54	Zał.	

001
09.01.
2020

Petycja

My, mieszkańcy miasta i powiatu Turek, zamieszkujący oraz pracujący w Turku i jego okolicach, stanowczo protestujemy przeciwko uciążliwemu odorowi, jaki od miesięcy towarzyszy procesowi produkcji w zakładzie DeVeris Polska Sp. z o.o., znajdującym się na ulicy Inwestycyjnej 2 w Turku.

Niezwykle uciążliwy zapach generowany jest o różnych porach dnia i nocy, w zależności od warunków pogodowych odczuwalny bywa w różnych częściach miasta oraz w okolicznych miejscowościach, m.in. Żukach, Korytkowie, Szadowie Pańskim. Najsilniej oddziałując na wschodnią część miasta, tj. m.in. na Osiedle Uniejowskie i Osiedle Wyzwolenia, uniemożliwia przebywanie na zewnątrz budynków mieszkańcom czy osobom wykonującym pracę na tym terenie, a także uczniom Szkoły Podstawowej nr 5 oraz wychowankom sąsiednich przedszkoli. Nasze dzieci przy niesprzyjającym kierunku wiatru nie są w stanie brać udziału w zajęciach Wychowania Fizycznego czy bawić się na powietrzu, ponieważ odpychający, wręcz nie do wytrzymania smród negatywnie wpływa na ich samopoczucie. Odór wdiera się do domów, mimo zamkniętych okien. Nie pozwala odpoczywać we własnych domach, balkonach czy ogródkach, nie wspominając o intensywnie (niegdyś) wykorzystywanej do różnorodnej rekreacji i aktywności sportowej alei Solidarności. Towarzyszący nam na co dzień smród stanowi czynnik powodujący gwałtowną i negatywną zmianę komfortu życia.

Pomimo wielokrotnych zgłoszeń tego problemu do Urzędu Miasta w Turku oraz do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, działania podejmowane przez te podmioty nie przyniosły żadnych wymiernych rezultatów. Wielokroć informowani byliśmy o deklaracji zniwelowania uciążliwych zapachów poprzez zamontowanie specjalistycznych filtrów w firmie DeVeris, jednak są to obietnice i deklaracje bez pokrycia. Firma ta zdaje się nie wyrażać zainteresowania problemem, udając, iż problem bądź nie występuje, bądź jej nie dotyczy lub pracuje nad jej rozwiązaniem. Tak jak uruchomienie produkcji bez wszystkich wymaganych formalności i zgód urzędowych pokazało specyficzne podejście tego podmiotu do przestrzegania prawa, tak obecny brak podjęcia działań w celu usunięcia czy zniwelowania uciążliwości zapachowych pokazuje stosunek

firmy DeVeris do zasad współżycia społecznego. Firma pozostaje bezkarna, za nic mając kontrole urzędowe i propozycje spotkań w celu omówienia problemu.

Stanowczo sprzeciwiamy się funkcjonowaniu tego zakładu, który mieszcząc się w granicach miasta, zaledwie kilkaset metrów od osiedli mieszkaniowych notorycznie i gwałtownie utrudnia życie kilku tysiącom mieszkańców miasta, płacącym m.in. podatki od nieruchomości. Nie zostaliśmy poinformowani o fakcie, iż nowy sąsiad będzie tak uciążliwy i nieskory do współpracy. Wprowadzenie tego podmiotu na teren miasta odbyło się wg nas bez zachowania należytej staranności i weryfikacji procesu produkcyjnego oraz jego oddziaływania na okolicę, którą jest miasto – i osiedla mieszczące się tu od kilkudziesięciu lat.

Żądamy podjęcia stanowczych działań zmierzających do szybkiego i skutecznego zatrzymania produkcji w firmie DeVeris z zastrzeżeniem, iż jej ponowne uruchomienie może mieć miejsce jedynie w przypadku skutecznego zniwelowania uciążliwości zapachowych – co winno zostać zweryfikowane przez odpowiednią Komisję, w skład której wejdą przedstawiciele Adresatów niniejszej petycji oraz komitetu Mieszkańców Osiedla Uniejowskiego, zgłaszających tę petycję.

Liczymy, iż Adresaci niniejszego pisma, mając w trosce dobro mieszkańców Miasta, którzy powierzyli im swe zaufanie w wyborach samorządowych oraz parlamentarnych – podejmą zdecydowane kroki, powołując odpowiednią Komisję i wspierając ją we wszelki możliwy sposób, z wykorzystaniem narzędzi prawnych i administracyjnych przywrócą nam dawny komfort życia uniemożliwiając temu zakładowi negatywne oddziaływanie na naszą okolicę.

W przypadku braku wsparcia w rozwiązaniu powyższego problemu przez organy administracyjne, poinformowane zostaną o tej sprawie ogólnopolskie media.

Załączamy podpisy mieszkańców będące wyrazem poparcia naszej petycji.

Wnioskodawca Petycji:

